[image: image1.jpg]@ \
g

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  18.10.2018г
                                                                                  № 215
с. Шепси

Об официальном сайте администрации

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление  администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 19.03.2008г №51 «Об установлении официального печатного издания, официального сайта Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в сети «Интернет» для опубликования нормативно-правовых документов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» считать утратившим силу.
2. Считать официальным сайтом администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района: www. https://shepsi-tuapse.ru
3. Утвердить Положение об официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (приложение).

4. В целях упорядочения действий при размещении информации на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района внести в постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 01 декабря 2014 года № 233 «О назначении ответственного лица за публикацию открытых данных на официальном сайте Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» внести изменения (приложение к положению).
5. Начальнику отделу по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения  Радзиванович О.М., ознакомить сотрудников с настоящим постановлением.

6. Начальнику отделу по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения  Радзиванович О.М., обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Н. Вареник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района
от 18.10.2018  №215
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте администрации
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
1. Общие положения

1.1. Официальный сайт администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (далее - сайт) создан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» с целью обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.

1.2. Электронный адрес сайта -  https://shepsi-tuapse.ru
1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района».

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением к настоящему Положению.

2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, формы для направления обращений граждан и запросов, поисковые и другие сервисы), ссылки на иные сайты.

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

2.4. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта осуществляется уполномоченным по информационному сопровождению официального сайта администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района по согласованию с главой Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.

3. Порядок размещения, редактирования и удаления

информации на сайте

3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется уполномоченным по инициативе структурных (отделов, МКУ, МКУК) органов администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (далее – администрация) в соответствии с приложением к настоящему Положению.

В структурных (отделов, МКУ, МКУК)  органах администрации  определяются работники, ответственные за предоставление информации для размещения  на сайте.

3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными приложением к настоящему Положению. В случае, если конкретные периодичность и (или) срок не установлены, уполномоченный осуществляет проверку необходимости размещения или обновления информации не реже 1 раза в месяц.

3.3. Руководители структурных (отделов, МКУ, МКУК)  органов администрации несут персональную ответственность за достоверность размещаемой на сайте информации, а также за недопущение опубликования на сайте информации, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с действующим законодательством.

4. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом

4.1. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом осуществляет организация, с которой заключен договор на техническое сопровождение  сайта.
4.2. Организация, с которой заключен договор на техническое сопровождение  сайта обеспечивает работоспособность и корректность функционирования сайта и резервное копирование информации, размещенной на сайте.

5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
5.2. Мероприятия, связанные с прекращением функционирования сайта, производятся уполномоченным.

Ведущий специалист                                                                          Д.В. Кузьменко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об официальном сайте

администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 18.10.2018  №215
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, размещаемой в сети «Интернет»
	№
п/п
	Информация
	Ответственный
исполнитель
	Периодичность
размещения
(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Главная

	1.1.
	Новости, события, объявления
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики ;
Начальник  отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи;
Начальник МКУ «КИО ШСП ТР»;
Начальник МКУ «ЦБ ШСП ТР»
Ведущий специалист отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

Ведущий специалист отдела финансов, бюджета и экономики;
Ведущий специалист отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи;

Ведущий специалист МКУ «КИО ШСП ТР»;
	по мере обновления

	2.
	Общая информация о Шепсинском сельском поселении

Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

	по мере обновления

	2.1.
	Общая информация, официальная символика, история, галерея

	по мере обновления

	3.
	Общая информация об администрации Шепсинского сельском поселении

Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

	3.1.
	Наименование и структура администрации Шепсинского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты и телефонный справочник

	по мере обновления

	3.2.
	Полномочия администрации
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, задачи и функции структурных (отделов, МКУ, МКУК), а также перечень

нормативно-правовых актов,

определяющих эти полномочия

	по мере обновления

	3.3.
	Перечень муниципальных
учреждений Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, сведения об их задачах и функциях, руководителях, а также почтовые адреса, адреса
электронной почты, номера телефонов справочных служб
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики ;

Начальник  отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи;

Начальник МКУ «КИО ШСП ТР»;

Начальник МКУ «ЦБ ШСП ТР»
	по мере обновления

	3.4.
	Сведения о главе  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;
	по мере обновления

	3.5.
	Сведения о структурных (отделов, МКУ, МКУК) администрации Шепсинского

сельского поселения Туапсинского

района (фамилии, имена, отчества, контактные данные)
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

	по мере обновления

	3.6.
	Информация о нормотворческой
деятельности администрации
Шепсинского сельского поселения
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики ;

Начальник  отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи;

Начальник МКУ «КИО ШСП ТР»;

Начальник МКУ «ЦБ ШСП ТР»
	по мере издания
документов

	3.6.1.
	Муниципальные правовые акты  администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной

регистрации

	3.6.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам;

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики ;

Начальник  отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи;

Начальник МКУ «КИО ШСП ТР»;

Начальник МКУ «ЦБ ШСП ТР»
	по мере издания
документов

	3.6.3
	Информация о размещении заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Ведущий специалист отдела финансов, бюджета и экономики
	по мере необходимости

	3.7.
	Муниципальные программы
	Ведущий специалист отдела финансов, бюджета и экономики

	3.7.1
	Нормативные правовые акты о разработке, реализации и оценке муниципальных программ

	по мере издания документов

	3.7.2
	Редакции муниципальных  программ

	по мере разработки

	3.7.3
	Перечень муниципальных   программ

	по мере необходимости

	3.7.4
	Информация о достигнутых результатах в ходе реализации муниципальных программ

	по мере необходимости

	3.7.5
	Оценка эффективности

реализации муниципальных программ

	по мере

необходимости

	3.7.6
	Сведения об участии      Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района в
муниципальных и краевых программах

	по мере участия

	3.8.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций и
принятых мерах по обеспечению
их безопасности, о прогнозируемых и возникших
чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты
населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией Шепсинского сельского поселения Туапсинского района до сведения граждан и организаций
	Ведущий специалист МКУ «КИО ШСП ТР»
	по мере
необходимости

	3.9.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы и  заместителя главы
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;

	по мере
необходимости

	3.10.
	Тарифы и цены
	Начальник отдела финансов, бюджета и экономики

	по мере
необходимости

	3.11.
	Статистическая информация о
деятельности администрации
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Начальник отдела финансов, бюджета и экономики

	по мере
необходимости

	3.11.1
	Сведения об использовании
администрацией Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и подведомственными
организациями выделяемых бюджетных средств

	по мере
необходимости

	3.12.
	Информация о работе
администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района с обращениями граждан
(физических лиц), организаций
(юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов
	Ведущий специалист отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;

	по мере
необходимости

	3.12.1
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений,
порядок рассмотрения их
обращений с указанием актов,
регулирующих эту деятельность

	по мере
необходимости

	3.12.2
	Фамилия, имя и отчество
должностного лица администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского, к полномочиям которого отнесены
организация приема  лиц, указанных в подпункте 3.12.1
настоящего пункта, обеспечение

рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить
информацию справочного
характера

	по мере
необходимости

	3.12.3

	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 3.12.1
настоящего пункта, а также обобщенная информация о
результатах рассмотрения этих
обращений и принятых мерах

	по мере
необходимости

	3.12.4
	Виртуальная приемная
	Ведущий специалист отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;

	ежедневно

	3.13.
	Противодействие коррупции
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;
Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;
	по мере
необходимости

	3.13.1
	Нормативно-правовые акты

	3.13.2
	Методический материал

	3.13.3
	Сведения о доходах

	4.
	Территориальное общественное самоуправление

	по мере
необходимости

	5.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ведущий специалист МКУ «КИО ШСП ТР»
	по мере
разработки и утверждения

	6.
	Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;

	6.1.

	Информация о председателе, депутатах, комиссиях, графиках
проведения сессии, структуре Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	по мере
необходимости

	6.2.
	Правовые акты, регламентирующие деятельность Совета Шепсинского  сельского поселения Туапсинского района

	по мере
необходимости

	7.
	Молодежная политика
	Специалист по работе с детьми и молодежью МКУК «Шепсинская ЦКС»
	по мере необходимости

	8.
	Реестр муниципальных услуг
	Ведущий специалист отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;
	по мере обновления

	11.
	Административные регламенты,  формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых

администрацией Шепсинского

сельского поселения Туапсинского района к рассмотрению в соответствии с

муниципальными

правовыми актами
	Ведущий специалист отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам;

	по мере внесения

Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              В.Н. Вареник